

第2期三木町まち・ひと・しごと創生総合戦略（令和5年7月一部改正） 新旧対照表

頁	新	旧
43	<p>〔基本目標2〕ふるさととのつながりを育み活かすまちづくり戦略 2-イ 移住・交流 2-イ-② 交流・定住人口の拡大・関係人口創出</p> <p>【施策の概要】 本町の移住施策は、空き家バンクとリンクさせており、物件の有無によって移住検討者の期待に沿えないことも考えられることから、空き家バンクへの登録促進につながる活動を推進します。また、移住後の生活支援の一環として移住者が交流できる環境を整備し、移住者間の横のつながりを深めるとともに、<u>若者に対する奨学金返還支援等により本町へのUターンを促し、「若者が帰ってくるふるさと」づくりを推進します。</u></p> <p>【主に実施する事業】 (略)</p> <p><u>奨学金返還支援</u> <u>地域の産業等の担い手になる若者に対して、奨学金の返還支援等を行うことでUターンや地元企業への就職を促し、「若者が帰ってくるふるさと」づくりを推進します。</u></p>	<p>〔基本目標2〕ふるさととのつながりを育み活かすまちづくり戦略 2-イ 移住・交流 2-イ-② 交流・定住人口の拡大・関係人口創出</p> <p>【施策の概要】 本町の移住施策は、空き家バンクとリンクさせており、物件の有無によって移住検討者の期待に沿えないことも考えられることから、空き家バンクへの登録促進につながる活動を推進します。また、移住後の生活支援の一環として移住者が交流できる環境を整備し、移住者間の横のつながりを深めることによる定住促進を目指します。</p> <p>【主に実施する事業】 (略)</p>